

# KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

## 2016 M. RUGSĖJO 20 D. POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016-10-07 Nr. TAR1-110

Posėdis įvyko 2016-09-20, prasidėjo 15 val., baigėsi 16.50 val.

Posėdžio pirmininkas - Rimantas Didžiokas.

Posėdžio sekretorė - Inga Patapaitė.

Dalyvavo komisijos nariai: Darius Baleika, Antanas Gimbutas, Marius Pankevičius, Rūta Kamaraitė, Andrėj Kugmerov, Saulius Liekis, Nina Puteikienė, Lilija Petraitienė.

Dalyvavo: V. P., G. Č., V. J., R. S., D. V.

### DARBOTVARKĖ:

1. Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų projekto svarstymas ir tvirtinimas.
2. Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos darbo reglamento projekto svarstymas ir tvirtinimas.
3. Dėl Savivaldybės veiklos srities, kurioje reikalinga atlikti korupcijos rizikos analizę, nustatymo.
4. Dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymų, pateiktų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių plano vykdymo.
5. Dėl Savivaldybės socialinio būsto plėtros.
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos darbo reglamento projekto svarstymas ir tvirtinimas.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas priminė, kad darbo reglamento pirmas projekto variantas jau buvo pristatytas ankstesnio posėdžio metu. Kurio metu bendru sutarimu buvo nutarta teikti pasiūlymus ir sudaryti redakcinę darbo grupę (R. Didžiokas, N. Puteikienė, L. Petraitienė, M. Pankevičius) patobulintam reglamento projektui parengti. Redakcinei darbo grupei tai pat buvo pavesta parengti patobulintą Komisijos nuostatų projektą.

Pranešėjas, Komisijos narys Marius Pankevičius, pristatydamas svarstomą klausimą pažymėjo, jog Komisijos nariai yra susipažinę su projektu, todėl Komisijos darbo reglamentą būtų galima tvirtinti. Pranešėjas atkreipė Komisijos narių dėmesį, kad yra dvi 10 punkto formuluotės alternatyvos, bei 21, 24, 29, 31 punktams reikalingos redakcinio pobūdžio korekcijos.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas pasiūlė Komisijos nariams pasisakyti ir pasiūlyti, kurią 10 punkto formuluotės alternatyvą palikti.

Komisijos narė Nina Puteikienė pasiūlė palikti antrą 10 punkto formuluotės variantą ir pažymėjo, jog yra prieš tai, kad Antikorupcijos komisijos posėdžiai būtų uždari, išskyrus tuos atvejus, kuriuos reglamentuoja Asmens duomenų apsaugos įstatymas.

Pranešėjui klausimus uždavė: pirmininkas R. Didžiokas dėl posėdžių intensyvumo, R. Kamaraitė dėl pranešėjo kalbos trumpinimo.

### NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Pritarti Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos

darbo reglamento projektui (su galimybe tris dienas teikti redakcinio pobūdžio pastabas R. Didžiokui, M. Pankevičiui, I. Patapaitei).

2. Įpareigoti redakcinę reglamento rengimo darbo grupę (atsakingas - M. Pankevičius) per 5 darbo dienas pateikti galutinę darbo reglamento redakciją viešinimui savivaldybės internetinėje svetainėje.
2. SVARSTYTA. Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų projekto svarstymas ir tvirtinimas.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas pristatydamas klausimą pažymėjo, kad Komisijos nuostatai patvirtinti 2015 m. liepos 31 d. ir esminiai jų pataisymai yra susiję su naujai patvirtintos Antikorupcijos programos nuostatomis. Pažymėjo, kad programoje panaudoti terminai yra perkelti į nuostatų projektą, pavyzdžiui nuostatų tekste sąvoka „Savivaldybės administracija“ yra pakeista į platesnę prasmę turinčią sąvoką „Institucija“.

Pasisakė Komisijos narys Marius Pankevičius, kuris pažymėjo ir įvardijo pagrindinius nuostatų projekte nurodytus teisės aktus, bei pasiūlė redakcinio pobūdžio korekcijas nuostatų projektui.

NUTARTA (bendru sutarimu):

1. Pritarti patikslintam Klaipėdos miesto savivaldybės Tarybos Antikorupcijos komisijos nuostatų projektui.
2. Įpareigoti Komisijos pirmininką teikti nuostatų projektą Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai tvirtinti.

3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės socialinio būsto plėtros.

Pranešėja, Komisijos narė Lilija Petraitenė informavo apie gautą piliečio M. L. prašymą nustatyti, ar dėl galimai per didelės mieste statomų 76 socialinių būstų kainos nėra jokių galimos korupcijos apraiškų. Pranešėja supažindino su Komisijos pirmininko prašymu Komisijai pateiktu savivaldybės administracijos direktoriaus pasirašytu raštu, kuriame nurodytos savivaldybės socialinio būsto plėtros aplinkybės ir jas pakomentavo bei pateikė konkrečius minimame raštu nurodytus faktus ir duomenis.

Pranešėjai klausimus uždavė: R. Didžiokas: ar vyko piliečio M. L. prašymui Komisijoje sudarytos darbo grupės posėdžiai; ar buvo išanalizuota administracijos direktoriaus rašte pateikta informacija? N. Puteikienė: dėl Europos sąjungos struktūrinės paramos lėšų panaudojimo (ar galima juos naudoti įsigijimui ar tik statyboms) ir kokiu principu yra organizuojami viešieji pirkimai?, D. Baleika dėl projekto pirkimo ir konkursų skelbimo sąlygų?

NUTARTA (bendru sutarimu). Pavesti Komisijos pirmininko sudarytai Komisijos narių darbo grupei (vadovė - L. Petraitenė) tęsti M. L. prašymo nagrinėjimą; sprendimo projektą nagrinėjimu klausimu pateikti artimiausiame posėdyje.

4. SVARSTYTA. Dėl Specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymų, pateiktų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių plano vykdymo.

Pranešėjas Komisijos pirmininkas Rimantas Didžiokas. Pranešėjas pažymėjo, jog Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, Viešųjų pirkimų tarnybos pateiktas rekomendacijas, 2015 metais atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą dviejose srityse: viešųjų pirkimų procedūrų vykdymas; viešųjų pirkimų sutarčių vykdymas. Klaipėdos miesto savivaldybės mero pasirašyta atitinkama išvada dėl atliktos korupcijos pasireiškimo tikimybės buvo pateikta STT Klaipėdos valdybai. STT Klaipėdos valdyba, vadovaudamasi išvadoje pateikta informacija nurodė konkrečius pasiūlymus (21 punktą) dėl Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų

inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės. 2016-02-17 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius pasirašo įsakymą, kuriuo patvirtina pasiūlymų, pateiktų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių planą. Plane numatytos 20 konkrečių priemonių, kurių daugumos įgyvendinimo terminas - 2016-08-30. 2016-08-30 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius pasirašo įsakymą, kuriuo pakeičia ankstesnį savo įsakymą. Pakeitimo esmė - daugumos priemonių įgyvendinimo terminai perkeliama vėlesniam terminui.

NUTARTA (bendru sutarimu). Sudaryti Komisijos darbo grupę (vadovas - R. Didžiokas), pavesti darbo grupei išanalizuoti pasiūlymų, parengtų atlikus korupcijos rizikos analizę Klaipėdos miesto savivaldybės viešųjų pirkimų inicijavimo, organizavimo, vykdymo ir kontrolės veiklos srityse, įgyvendinimo priemonių plano pažangą.

5. SVARSTYTA. Dėl Savivaldybės veiklos srities, kurioje reikalinga atlikti korupcijos rizikos analizę, nustatymo.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas pasiūlė Komisijos nariams teikti pasiūlymus kurioje srityje reikalinga atlikti korupcijos rizikos analizę. Pirmininkas priminė kas buvo analizuota - viešieji pirkimai (tik savivaldybės administracijos veikloje), sporto finansavimo srityje ir kapinių priežiūros srityje.

Komisijos narė N. Puteikienė akcentavo medžių kirtimo ir sodinimo Klaipėdos mieste problemą, t. y. siūlo atlikti korupcijos rizikos analizę aplinkos srityje dėl valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo aplinkosauginiams projektams įgyvendinti.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas pasiūlė atlikti korupcijos rizikos analizę viešųjų pirkimų ugdymo įstaigose (darželiuose ir mokyklose) srityje, konkrečiai, vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendro ugdymo proceso procedūrų organizavimo, finansavimo ir finansų panaudojimo srityje.

Komisijos narys S. Liekis pasiūlė konkretizuoti veiklos sritį ir atlikti korupcijos rizikos analizę išsiaiškinant ugdymo įstaigų turto panaudojimo efektyvumą (dėl ugdymo įstaigų patalpų nuomos ir jų naudojimo).

NUTARTA (bendru sutarimu): Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai tris veiklos sritis, kurioms reikalinga atlikti korupcijos rizikos analizę: a) atlikti korupcijos rizikos analizę aplinkos srityje dėl valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo aplinkosauginiams projektams įgyvendinti; b) atlikti korupcijos rizikos analizę vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendro ugdymo proceso procedūrų organizavimo, finansavimo ir finansų panaudojimo srityje; c) atlikti korupcijos rizikos analizę, išsiaiškinant ugdymo įstaigų turto panaudojimo efektyvumą.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Komisijos pirmininkas R. Didžiokas akcentavo, jog kitame Tarybos posėdyje yra pateiktas klausimas dėl Klaipėdos miesto sportinės veiklos projektų finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto tvarkos aprašo patvirtinimo. Komisijos pirmininkas pasiūlė Komisijos vardu pateikti Tarybos pirmininkui protokoliniu pavedimo projektą kuriuo, būtų siūloma pavesti Antikorupcijos komisijai atlikti minimo tvarkos aprašo vertinimą antikorupciniu požiūriu.

Pranešėjui klausimus uždavė: N. Puteikė dėl netinkamo atlikto antikorupcinio vertinimo, M. Pankevičius dėl antikorupcinio vertinimo atlikimo reikalingumo, G. Č. dėl sportinių renginių finansavimo.

Komisijos pirmininkas apibendrindamas diskusiją prašė Komisijos narių balsuoti, kas pritaria, kad Komisijos pirmininkas galėtų kreiptis į Tarybą prašydamas pavesti Komisijai, naujai dalyvauti šito teisės akto projekto antikorupciniame vertinime.

Suskaičiavus Komisijos balsus. Komisijos pirmininkas paskelbė rezultatus : 4

Komisijos nariai balsavo „už“, 5 - „susilaikė“.

NUTARTA (bendru sutarimu): įtraukti į kito Komisijos posėdžio darbotvarkę klausimus:

- Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės socialinio būsto plėtros (pranešėja - Lilija Petraitienė);
- Dėl atliktų sodinimo darbų Sąjūdžio parke (pranešėja - Nina Puteikienė);
- Dėl V. J. skundo „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai“;
- Dėl neteisėtų rinkliavų Klaipėdos miesto Vydūno mokykloje.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Rimantas Didžiokas

Inga Patapaitė